UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
Campus UFRJ - Duque de Caxias Prof. Geraldo Cidade

Edital nº 54 de 30 de janeiro de 2024, DOU nº 24 de 02 de fevereiro de 2024.

Vaga MC-006 - Campus UFRJ - Duque de Caxias Professor Geraldo Cidade – Química
Orgânica e Experimental

PROVA DIDÁTICA- TEMA SORTEADO
A Comissão Organizadora do concurso público regido pelo Edital nº 54/2024, referente

à vaga MC-006 – área de Química Orgânica e Experimental, torna público o tema sorteado
para a etapa de prova didática.

TEMA: “Aminas – Nomenclatura- Estrutura- Propriedades físicas e reações principais-
Caracterização deste grupo pelas principais técnicas espectroscópicas (IV- UV- Massa e RMN)”

As apresentações ocorrerão através  de acordo com calendário abaixo:

Nome Data e Hora da prova didática

Felipe Cerqueira Demidoff 29/05/2025- 09:30h

Harold Hilarion Fokoue 29/05/2025- 10:30h

July Andrea Hernandez Munoz 29/05/2025- 11:30h

Muhammad Irfan Qadir

29/05/2025- 12:30h

Duque de Caxias, 28 de maio de 2025

Membro da Comissão Organizadora
Concurso MC-006 – Química Orgânica e Experimental

Edital nº 54/2024 – UFRJ

Rodovia Washington Luiz, n. 19.593, Km 104,5 – Santa Cruz da Serra

Duque de Caxias – RJ –  CEP: 25.240-005
http://www.caxias.ufrj.br

http://www.caxias.ufrj.br

		2025-05-28T11:57:17-0300